Протокол заседания Правления ЕКПП-Москва 31.05.12

 ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.Подготовка Научно-практического симпозиума ЕКПП-Москва «Эдип. Теоретический, клинический и прикладной аспекты» 23.06.12.

2. Сертификация в ЕКПП-Россия клинического и супервизорского семинара «Сновидения и фантазии в психоаналитической практике"
3. Работа сайта ЕКПП-Москва
4. Работа  Дискуссионного клуба.

5. Новые обучающие программы.

6. Взаимодействие с регионами.

7. О вступлении в ЕКПП-Москва Павловой Г.Р.

РЕШЕНИЯ, ПРИНЯТЫЕ ПО ВОПРОСАМ:

 №1 – продолжить начатую работу по обеспечению научного симпозиума рекламой с целью привлечения максимального числа членов ЕКПП - Москва для участия

          - выделить денежные средства на папки, ручки, блокноты, фуршет

№2 – утвердить для сертификации  обучающую Программу  супервизорских семинаров «Сновидения и фантазии в психоаналитической практике» под руководством Клепикова Н.Н.

        - Клепикову Н.Н. отправить заявку в ЕКПП-Россия

        - Программу семинара разместить на соответствующей странице сайта

№3 – закрепить за Комитетами Правления ЕКПП - Москва функцию информационного наполнения соответствующих их деятельности страниц сайта

         - для отражения деятельности членов ЕКПП-Москва в области популяризации психоанализа и организации социальных связей организовать вместо страницы «Диссертации» страницу «Выступления в СМИ»

№4 –  для работы Дискуссионного клуба создать группу из 3-4 членов ЕКПП-Москва

        - предложить Ивановой Е., Попову А. и Кантору А. стать ведущими ДК

        - ведущим разработать и утвердить на Правлении Программу работы ДК,

        - первое заседание планировать на сентябрь 2012 , кратность встреч – 3-4 раза в учебный год

№5 – регламентировать количество новых обучающих Программ с участием иностранных специалистов:  2-3 визита в год  на 1,5 или максимум 2-х годовую обучающую Программу с одним иностранным специалистом

      - в 2012 году продолжить программы для закрытых групп М.Фея и Кляйнианской группы

      - изучить возможность получать супервизии и семинары известных аналитиков по скайпу

№ 6 –  одобрить  инициативу Клепикова Н.Н. о проведении по скайпу супервизорами ЕКПП-Москва бесплатных 1 раз в месяц супервизий для отдаленных региональных  отделений
        - пригласить для участия в июньском симпозиуме ЕКПП-Москва все региональные отделения
        - выяснить в ректорате МИП о возможности трансляции симпозиума

№ 7 – принять Павлову Г.Р. в ЕКПП-Россия и отправить документы на утверждение членства в Правление ЕКПП-Россия